Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
г. Адыгейск                                                                        «27» сентября 2019г.

Присутствовали:
Первый заместитель главы муниципального образования
«Город  Адыгейск»  Гиш М.Р.
Начальник отдела ЖКХ   Тлехурай А.М.

Начальник  Управления градостроительства и архитектуры  Чуяко А.Х.

Генеральный директор ООО УК «Городское коммунальное  хозяйство»  Чениб А.З.

Депутат Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Адыгейск» Гакаме Г. Ю.

Руководитель исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия»
 муниципального образования «Город Адыгейск»  Блягоз Б.А.

Руководитель Регионального исполкома  Регионального отделения общероссийского общественного движения  «Народный фронт «За Россию»  Горохов Ю.А.
Начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Хачегогу К.Г.

Председатель местного общества  ВОС Вайкок А.Ю.
          Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий из адресного перечня территорий общего пользования  и дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образование «Город Адыгейск» на 2018-2024 годы», планируемых к реализации в 2020 году.

Выступил: начальник Управления градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Чуяко А.Х.
В своем выступлении он проинформировал участников заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» о том, то на общественные обсуждения, проведенные с 15 августа 2019 года по 30 августа 2019 года, были вынесены для рассмотрения планируемые к реализации в 2020 году дизайн-проекты благоустройства дворовых и общественных территорий, в том числе:

1) дизайн – проекты  дворовых территорий многоквартирных домов по адресу:  Республика Адыгея, г. Адыгейск,   пр-т  В.И. Ленина, 1, 3, 6, 7, 10, 11, 54;

          2) дизайн – проекты общественных территорий по адресу:

          - Республика Адыгея, г. Адыгейск, х. Псекупс, ул. Советская, прилегающая к спортивной площадке территория;

          - Республика Адыгея, г. Адыгейск, а. Гатлукай, ул. Теучежа,  прилегающая к объекту историко-культурного наследия: Городище «Гатлукайское – 1»;
- Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И, Ленина, 21/4 (установка парковых скамеек).
По результатам общественных обсуждений (протокол заседания от 30.08.2019г.) общественной комиссией были приняты следующие решения:

1) Вопрос об утверждении дизайн-проектов дворовых и общественных территорий рассмотреть повторно, после их доработки.
2) Завершить работы по внесению изменений в дизайн-проекты в срок до 15 сентября 2019 г.
На основании протокола заседании комиссии, с учетом поступивших предложений завершены работы по внесению изменений в первоначально разработанные дизайн-проекты дворовых территорий, находящихся по адресу:

- Республика Адыгея, г. Адыгейск,   пр-т  В.И. Ленина, 1, 3, 6, 7, 10, 11, 54,
а также разработан дизайн проект установки двух парковых скамеек и двух урн с козырьками по пр-ту В.И. Леина, 21/4 в г. Адыгейске.
         Принятые решения:

1. Утвердить дизайн – проекты дворовых территорий, расположенных по адресу:
- Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т  В.И. Ленина, 1, 3, 6, 7, 10, 11, 54.

2. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект                    В.И. Ленина, 21/4 (установка двух парковых скамеек и двух урн).
3. Управлению градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» разместить утвержденные дизайн-проекты на сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет».
Голосовали:  за - 9, против - нет, воздержавшихся - нет,

Председательствующий

на заседании комиссии,
Первый заместитель
 главы города Адыгейска                                                                            М.Р. Гиш
Начальник  управления

градостроительства и архитектуры                                                          А.Х.Чуяко
Секретарь комиссии,

начальник отдела ЖКХ                                                                       А.М. Тлехурай